

Morto por assaltante na frente da esposa e filho

Foto: G1/RO



Vítima foi abordada por um assaltante armado quando chegava de moto na frente do portão de casa

O cantor e musicista M.P.M., 45 anos, foi morto com um tiro no rosto após reagir a um assalto na noite da última quarta-feira (5), em Guajará-Mirim. A vítima era funcionário público e músico do Boi Bumbá Flor do Campo e iria se apresentar com a agremiação nos dias 7 e 9, na 20ª edição do 'Duelo da Fronteira'.

Segundo a Polícia Militar, o crime aconteceu na casa da vítima, por volta das 18h, na avenida Antônio Correia da Costa, no bairro Serraria. M.P.M. foi abordado por um assaltante armado quando chegava no portão da casa dele de motocicleta, mas teria ignorado a ordem de parada do bandido e entrou na varanda

da residência com o veículo.

O criminoso invadiu a casa e deu um disparo no rosto de M.P.M. que morreu na hora. A execução foi testemunhada pela esposa e o filho do músico que estavam na sala no momento do crime. Após atirar na vítima, o suspeito pegou a chave e fugiu com a motocicleta.

Populares acionaram a PM. No local, os policiais colheram as primeiras informações e saíram na tentativa de localizar o suspeito. O Corpo de Bombeiros foi acionado, mas quando a guarnição chegou na residência, a vítima estava sem vida.

A Polícia Civil (Politec) fez os trabalhos periciais de praxe na

cena do crime. Em seguida, o corpo foi encaminhado para o necrotério do Hospital Regional Perpétuo Socorro. Segundo a Polícia Civil, o caso está sob investigação. Equipes da Divisão de Homicídios e Serviço de Investigação e Captura (Sevic) estão em busca pelo suspeito, em conjunto com a PM.

Fonte: G1/RO

ASSOCIAÇÃO DOS AGRICULTORES FAMILIARES E PRODUTORES DE INHAME DE ALVORADA DO OESTE – RO

Cnpj 14.790.441/0001-49

Resolução nº 0001/AAFEPIA/2016 DE 05 DE OUTUBRO DE 2016.

“Nome Comissão de Licitação para fins específicos em atendimento o objeto do convênio nº 0009/PGE/2016, e contem outras providências”.

O Presidente da ASSOCIAÇÃO DOS AGRICULTORES FAMILIARES E PRODUTORES DE INHAME DE ALVORADA DO OESTE – RO – AAFEPIA, no uso de suas atribuições legais que lhe são conferidas:

Considerando a necessidade de fazer a aquisição e execução do objeto do convênio nº 0009/PGE/2016;

Considerando prazo de execução e prestação de Contas;

Considerando a deliberação da diretoria executiva lavrada em ato do dia 21 de setembro de 2016.

RESOLVE

Art. 1º – Fica designado e nomeado a comissão de licitação em específico ao processo nº 0001/2016 os seguintes membros:

Presidente: JOSE ALEXANDRE DOS SANTOS – CPF 821.129.471-68

Secretário: EDENILSON ARAUJO DOS PRAZEIRES – CPF 300.628.102-00

Membro: Anderson Sementino Elias

Art. 2º – Após a Conclusão dos Trabalhos da comissão sobre o processo nº 0001/2016, fica destituída a presente comissão.

Art. 3º Esta resolução entrará em vigor na data de sua publicação.

Antonio Bezerra Torres
Presidente AAFEPIA

ESTADO DE RONDÔNIA PREFEITURA MUNICIPAL DE SERINGUEIRAS

Extrato Do 02º Termo Aditivo Do Contrato N°007/2016.

Processo Nº: 1831/2015/Semosp

Contratante: Prefeitura Municipal De Seringueiras - RO

Contratada: A. MONTEIRO CONSTRUTORA - ME

Licitação: tomada de preço N°004/Cpl/2015

Objeto: para prestação de serviços de construção de infraestrutura para feira do produtor.

Prazo: o presente termo aditivo tem por objeto a prorrogar de prazo de vigência do contrato original, para mais 30 (trinta) dias vigorando de 06/10/2016 a 07/11/2016.

ESTADO DE RONDÔNIA PREFEITURA MUNICIPAL DE MIRANTE DA SERRA

AVISO DE SUSPENSÃO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 020/2016

A Prefeitura Municipal de Mirante da Serra – RO torna público que **SUSPENDE** a realização da Licitação na modalidade Pregão Eletrônico 020/2016, Data para início de recebimento de propostas: às **08:00 do dia 19/10/2016**; abertura de proposta e início da sessão de disputa: às **09:00 do dia 19/10/2016 (horário de Brasília)**; local: www.licitanet.com.br e disponível no portal transparência: www.mirantedaserra.ro.gov.br, tipo Menor Preço por item, com Ampla Participação, concernente **REGISTRO DE PREÇOS PARA EVENTUAL E FUTURA AQUISIÇÃO DE PNEUS E ACESSÓRIOS ORIGINAIS E GENUÍNS DE PRIMEIRA LINHA DE MONTAGEM PARA MANUTENÇÃO PREVENTIVA E CORRETIVA PARA FROTA DOS VEÍCULOS DO PODER PÚBLICO MUNICIPAL EXECUTIVO E LEGISLATIVO DE MIRANTE DA SERRA** Processo Administrativo nº 356/2016, em atendimento ao Pedido de impugnação impetrado pela Empresa RALLY PNEUS COM DE PNEUS E PEÇAS PARA VEÍCULOS LTDA – EPP, INSCRITA NO CNPJ: 34.745.729/0001-09, estabelecido na Av. Dois de Junho 2.364, Centro, Cacoal – RO, neste ato representada por seu sócio-proprietário JOSE NERI CORREIA LIRA, brasileiro, casado, empresário, portador do RG nº 1.860.948 SSP/PR inscrito no CPF/MF nº 338.123.819-15, domiciliado na Av. Av. dois de Junho Revendedor Autorizado: 2526 -Apto.01 Bairro Centro - nesta Cidade de Cacoal, RO, que require, que seja destinados os itens cujo valor estejam abaixo de R\$80.000,00, para participação EXCLUSIVA DAS ME/EPP. Para tanto atendemos a solicitação da mesma, com base na Lei 147/2014, Art. 47 e 48 e seus parágrafos. Em face do determinado pela Lei 8.666/93, art. 21 §4º, após a retificação do Edital 020/CPL/2016, será publicada nova data. www.mirantedaserra.ro.gov.br. Sine die.

Mirante da Serra, em 07de Outubro de 2016.

Andra Delfino Silva
Pregoeira Oficial
Port. 3437/2016

PEDIDO DE LICENÇA MUNICIPAL DE OPERAÇÃO (RENOVAÇÃO) (LMO)

A BADECO MOTOS LTDA – ME, localizada, localizada na Av. Maringá, nº 1349, Bairro: Nova Brasília, Município de Ji Paraná UF: Ro. CNPJ: nº 08.879.400/0001-20., torna público que requereu à SEMEIA – Secretaria Municipal de Meio Ambiente de Ji-Paraná, em 07./10./2016, a Licença Municipal de Operação (Renovação conforme) Processo nº 2-10666/2014, para a atividade de autopeças e oficina mecânica de manutenção e reparos de motocicletas e motonetas multimarca.

ASSOCIAÇÃO DOS AGRICULTORES FAMILIARES E PRODUTORES DE INHAME DE ALVORADA DO OESTE – RO
Cnpj 14.790.441/0001-49

AVISO DE LICITAÇÃO MODALIDADE CARTA CONVITE

A Comissão Permanente de Licitação, constituída pela Resolução nº, 0001/216, torna público a quem interessar que se encontra aberta sob modalidade:

* Carta Convite nº. 001/2016, Aquisição Tipo Menor Preço, para aquisição de 1 (um) VEÍCULO AUTOMOTOR para transporte de passageiros, Tipo “ônibus Urbano”, usado, revisado, documentação em dia, mínimo de 40 (quarenta) lugares, poltrona com almofadas, potência mínima de 211 cv, ano mínimo de 1995, conforme o plano de trabalho de fls 108/110. Especificações constantes do ANEXO 01 deste Edital de Licitação Carta Convite nº 001/2016 do tipo Menor Preço, em conformidade com a Lei Federal nº 8.666 de junho de 1993 e legislação complementar, que regulamentam o Art. 37, inciso XXI da Constituição Federal de 1988.

RECURSOS CONVENIO Nº 009/PGE/2016.

O Edital de Convocação – Carta Convite e seus anexos poderão ser retirados a partir do dia 06 de outubro de 2016 através de solicitação pelo e-mail eletrônico aafepia@outlook.com.

Alvorada do Oeste-RO em, 06 de outubro de 2016.

Jose Alexandre dos Santos
Presidente Comissão Licitação

RENOVAÇÃO DE LICENÇA AMBIENTAL

Esta empresa RECAPADORA DE PNEUS MOURÃO LTDA, CNPJ: 15.040.691/0001-24, localizada Rua Dr. Fiel, nº 207, Vila João, Ji-Paraná/RO, torna público que está requerendo junto à SEMEIA – Secretaria Municipal de Meio Ambiente de Ji-Paraná, a Renovação da Licença Municipal de Operação – LMO, nº 1801/3633/2014, para a atividade principal de Reforma de Pneumáticos usados.

PEDIDO DE RENOVAÇÃO DE LICENÇA DE OPERAÇÃO, JUNTO A SECRETARIA DE ESTADO DE DESENVOLVIMENTO AMBIENTAL- (SEDAM).

BALHEIRO DOS SANTOS & CIA LTDA EPP, empresa localizada na rua Maringá nº2361, bairro Nova Brasília, município de Ji-paraná, empresa de direito privado, inscrito no cartão de CNPJ nº 14.892.577/0001-60, torna público que requereu junto a SEDAM – Secretária de Estado de Desenvolvimento Ambiental a RENOVAÇÃO DE LICENÇA DE OPERAÇÃO, junto ao processo 1801/2535/2012.

PEDIDO DE LICENÇA MUNICIPAL DE INSTALAÇÃO (LMI)

A empresa: V. RAIMUNDO DA SILVA EIRELLI – ME, localizada na R. do Progresso, nº 305, Bairro: Primavera, Município de Ji Paraná. CNPJ: nº 11.814.335/0001-60., torna público que requereu à SEMEIA – Secretaria Municipal de Meio Ambiente de Ji-Paraná, em 07/10./2016, a Licença Municipal de Instalação conforme Processo nº 2.2486.14., para a atividade de Prestação de serviços de lanternagem funilaria e pintura de veículos automotores.

PEDIDO DE LICENÇA MUNICIPAL DE OPERAÇÃO (LMO)

A empresa: V. RAIMUNDO DA SILVA EIRELLI – ME, localizada na R. do Progresso, nº 305, Bairro: Primavera, Município de Ji Paraná. CNPJ: nº 11.814.335/0001-60., torna público que requereu à SEMEIA – Secretaria Municipal de Meio Ambiente de Ji-Paraná, em 07/10./2016, a Licença Municipal de Operação conforme Processo nº 2.2486.14., para a atividade de Prestação de serviços de lanternagem funilaria e pintura de veículos automotores.

PEDIDO DE LICENÇA MUNICIPAL DE OPERAÇÃO (RENOVAÇÃO) (LMO)

A empresa: PÉROLA FUNILARIA E PINTURA LTDA - ME., localizada na Av. Transcontinental, nº 1581, Bairro: Centro, 1º distrito, Município de Ji Paraná UF: Ro CNPJ: nº 22.299.843/0001-73, torna público que requereu à SEMEIA – Secretaria Municipal de Meio Ambiente de Ji-Paraná, em 08./10./2016, a Licença Municipal de Operação (renovação) conforme Processo nº. 2-3514/2014, para a atividade de prestação de serviços de lanternagem, funilaria e pintura de veículos auto motores.

CLASSICORREIO



**ESTADO DE RONDÔNIA
MUNICÍPIO DE NOVA
BRASILÂNDIA D'OESTE**

**EXTRATO ATA DE REGISTRO
DE PREÇOS Nº 09/2016
PROCESSO: 916/2016**

Aos vinte e sete de setembro de dois mil e dezesseis, foi elaborado Ata de Registro de Preços nº 09/2016, visando registrar preços para **AQUISIÇÃO DE LUBRIFICANTES, CONFORME SOLICITAÇÕES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE E SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS E SERVIÇOS PÚBLICOS**, cujo(s) fornecedor (es) com os itens registrados para esta Ata é/ são a(s) empresa(s): **Augusto Cesar Bianchini - ME, JK Comércio de Peças Eireli - ME e Elvis Dias de Souza - ME.**

Considerando o que dispões o Art. 13, § 5º do Decreto Municipal 142/2014, informamos aos interessados em consultá-lo que a referida Ata encontra-se disponível integralmente no endereço eletrônico: www.novabrasilandia.ro.gov.br; "Transparência Municipal"; "aba licitações"

Nova Brasilândia D' oeste, RO,
27 de setembro de 2016.



**ESTADO DE RONDÔNIA
PREFEITURA MUNICIPAL
DE PRESIDENTE MÉDICI**

RETIFICAÇÃO AVISO DE LICITAÇÃO

**TOMADA DE PREÇO N.º 09/CPLM/2016
PROCESSO ADMINISTRATIVO N.º
1038/SEMAT/2016**

A presidente da CPL-M Rosângela Claudia de Lima, designada pela portaria 295/2015, torna publico para todos os interessados em participar do referido certame, a retificação do edital na da qualificação técnica no item 8.3.2. que trata do profissional de nível superior, Engenharia Elétrica, junto ao Conselho Regional de Engenharia e Agronomia/CREA. **Motivo: Impugnação.** Com alteração na **DATA DE ABERTURA: 27 de outubro de 2016.** LOCAL: Sala de reunião da CPLM, no prédio da Prefeitura Municipal, situada na Avenida Trinta e Junho, nº. 2031, Centro, Presidente Médici/RO. **HORÁRIO:** Abertura da Proposta 09h00min.

DO OBJETO: Contratação de empresa para implantação de iluminação pública de subestação 225KVA no Parque de Exposição no Município de Presidente Médici-RO. **INFORMAÇÕES E/OU RETIRADA DO EDITAL:** (69)3471-4168 ou cpl@presidentemedici.ro.gov.br ou www.presidentemedici.ro.gov.br/licitacoes.

Presidente Médici/RO,
07 de setembro de 2016.

Rosângela Claudia de Lima
Presidente da CPLM.



**ESTADO DE RONDÔNIA
PREFEITURA MUNICIPAL
DE PRESIDENTE MÉDICI**

AVISO DE ANULAÇÃO DE LICITAÇÃO

**PREGÃO ELETRÔNICO N.º 062/2016
PROCESSO ADMINISTRATIVO N.º 1007/
SEMARF/2016**

A Prefeitura Municipal de Presidente Médici/RO, por intermédio do pregoeiro informa que o Processo Licitatório na modalidade Pregão Eletrônico nº 62/2016, tipo menor preço, foi anulado devido às descrições do objeto contido no edital estar divergentes. Quaisquer dúvidas poderão ser esclarecidas junto à Comissão Permanente de Licitação na prefeitura municipal de Presidente Médici/RO, Avenida 30 de junho, nº 2031, Centro. Informações: cpl@presidentemedici.ro.gov.br Telefone: (69) 3471-4168.

Presidente Médici/RO, 07 de outubro de 2016

Jean Carlos Leonardeli
Pregoeiro



**ESTADO DE RONDÔNIA
MUNICÍPIO DE NOVA
BRASILÂNDIA D'OESTE**

EXTRATO DE CONTRATO N.º 24/2016

**PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA
BRASILÂNDIA D'OESTE - RONDÔNIA**

Contratação de empresa para Prestação de Serviço de Sistema Informatizado de cursos básicos e Profissionalizantes e Assessoria Pedagógica.

OBJETO

O presente instrumento tem como objetivo **Contratação de empresa para Prestação de Serviço de Sistema Informatizado de cursos básicos e Profissionalizantes e Assessoria Pedagógica com fornecimento de mão de obra (monitor) do Centro de Inclusão Digital, sendo: Informática Básica (Digitação, Sistema operacional, Editor de texto, Editor de texto narrativo, Planilha eletrônica e Internet); Informática avançada (Editoração gráfica, Programador, Web designer e Hardware); Profissionalizante (Conhecimento pessoal e qualificação profissional para o jovem aprendiz, em busca do primeiro emprego, visando às necessidades locais).** Celebrado entre o MUNICÍPIO DE NOVA BRASILÂNDIA E A EMPRESA PROINFO-COMÉRCIO E SERVIÇOS PARA INFORMÁTICA LTDA-ME.

PREÇO TOTAL

R\$ 32.600,00 (trinta e dois mil e seiscentos reais).

FORMA DE PAGAMENTO

O pagamento será efetuado mensalmente até o 10º dia útil do mês subsequente a realização dos serviços após o recebimento definitivo do objeto executado.

FISCALIZAÇÃO DO OBJETO

Pela Secretaria Municipal de Serviços Sociais - SEMSS

DO FORO

Comarca de Nova Brasilândia d'Oeste - Rondônia.

MUNICÍPIO/ESTADO

Nova Brasilândia d'Oeste/RO

DATA

30 de agosto de 2016.



**ESTADO DE RONDÔNIA
PREFEITURA MUNICIPAL
DE JI-PARANÁ**

EDITAL DE COMPARECIMENTO

N.º 030/2016
O SENHOR

Gildeone Antônio de Souza

A Gerencia Geral de Recursos Humanos vem através deste Edital de Comparecimento dirigido a Vossa Senhoria **GILDEONE ANTONIO DE SOUZA** brasileiro, servidor público municipal, portador do RG 761247/SSP-SP, ocupante do Cargo Efetivo de **Agente de Vigilância 40h** matrícula 11975, lotado na SEMED/Secretaria Municipal de Educação, cientificar-lhe que:

Considerando sua ausência do trabalho por mais de 30 (trinta) dias, após a **Prorrogação da Licença para Tratar de Interesses Particulares por mais 01 (um) ano usufruída no período de 01/08/2014 a 31/07/2015**, a partir do dia 1º de agosto de 2015, caracterizando Abandono do Cargo, (Art. 172 Lei 1405/05),

Vimos por meio deste EDITAL, solicitar seu comparecimento com a máxima URGÊNCIA nesta Gerencia, localizada nas dependências do Palácio Urupá, situado à Avenida 2 (dois) de Abril, 1701 - Bairro Urupá Ji-Paraná-RO, para implementar os procedimentos necessários quanto a sua situação funcional junto a Administração Municipal.

Esclarecemos ainda que o não atendimento à este EDITAL implicará na abertura de Processo Administrativo Disciplinar.

GGRH/SEMAD, 04 de outubro de 2016.

João Vianney P. Souza Junior
Gerente Geral de Rec. Humanos
Dec. 4684/GAB/PMJP/2015



**ESTADO DE RONDÔNIA
PREFEITURA MUNICIPAL
DE JI-PARANÁ**

**CONSULTA PÚBLICA
PLANO MUNICIPAL DECENAL
DE ENFRENTAMENTO
A VIOLÊNCIA SEXUAL CONTRA
CRIANÇAS E ADOLESCENTES**

A Prefeitura de Ji-Paraná, por meio da Secretaria Municipal de Assistência Social e Centro de Referência Especializado de Assistência Social (Creas/Paeafi), comunica a população que está disponível para consulta pública no site (www.ji-parana.ro.gov.br), o Plano Municipal Decenal de Enfrentamento a Violência Sexual Contra Crianças e Adolescentes.

O plano ficará hospedado no site da prefeitura municipal por um período de 30 dias, com o objetivo de receber sugestões que possam contribuir para o aperfeiçoamento das medidas públicas.

Após este período, o Plano Decenal será submetido para apreciação da população em audiência pública e, posteriormente, será encaminhado para aprovação do Poder Legislativo Municipal.

As sugestões e contribuições poderão ser encaminhadas para o e-mail: creaspaefijiparana@gmail.com

Maiores informações pelo telefone: (069) 3411-4215.

Glécia Ranny Alves
Coordenadora do Creas/Paeafi

Tribunal do Justiça do Estado de Rondônia
Poder Judiciário
Ji-Paraná - 3ª Vara Cível
Avenida Ji-Paraná. 615, Urupá. Ji-Paraná - RO - CEP: 76900-261 - Fone: (69)3421327

EDITAL DE CITAÇÃO E INTIMAÇÃO
Prazo: 30 DIAS

DE: M. RAMOS TRANSPORTES E REPRESENTAÇÕES ME., NA PESSOA DE SEU REP. LEGAL - CNPJ.18.735.778/0001-04

FINALIDADE: CITAR nos termos da Ação de Execução de Título Extrajudicial e **INTIMAR** para pagar, dentro de **03 (três) dias**, o principal e cominações legais, sob pena de penhora. No caso de integral pagamento no prazo mencionado, a verba honorária será reduzida pela metade, e que poderá independentemente de penhora, opor **EMBARGOS DO DEVEDOR, no prazo de 15 (quinze) dias**. O prazo supra, começará a contar a partir do término de publicação deste, ou seja, 30 (trinta) dias.

SÍNTESE DO PEDIDO: A Exequente alega ser credora da Executada na importância líquida, certa e exigível de R\$ 4.680,00 (Quatro mil, seiscentos e oitenta reais), representada pelas duplicatas que devidamente atualizadas importam na quantia de R\$ 6.273,17 (Seis mil, duzentos e setenta e três reais e sete centavos), representada pelas duplicatas 1) Duplicata nº 007643/02 no valor de R\$ 780,00 (Setecentos e oitenta reais); 2) Duplicata nº 007640/02 no valor de R\$ 780,00 (Setecentos e oitenta reais); 3) Duplicata nº 007640/03 no valor de R\$ 780,00 (Setecentos e oitenta reais); 4) Duplicata nº 007643/03 no valor de R\$ 780,00 (Setecentos e oitenta reais); 5) Duplicata nº 007640/04 no valor de R\$ 780,00 (Setecentos e oitenta reais); 6) Duplicata nº 007643/04 no valor de R\$ 780,00 (Setecentos e oitenta reais). Requer a citação do executado para pagamento do débito.

Vara : 3ª Vara Cível
Processo: 7002490-13.2016.8.22.0005
Classe: Execução de Título Extrajudicial
Parte Autora : Mourão Pneus Ltda - ME
Advogado : Geovane C. Martins OAB/RO 70119

SUGESTÕES OU RECLAMAÇÕES. FAÇAM-NAS PESSOALMENTE. AO JUIZ OU CONTACTE-NOS PELO ENDEREÇO ELETRÔNICO: JUIZ: sassamoto@tjro.jus.br DIRETOR DE CARTÓRIO: jip3civel@tjro.jus.br

Ji-Paraná. 22 de setembro de 2016.

Edson Yukishigue Sassamoto
Juiz de Direito
Assinatura digital

ALUGA-SE APARTAMENTO

Ponto privilegiado, asfalto, 2 quartos, sala, copa e cozinha conjugada, área de serviço, banheiro social, garagem para 1 carro, interfone, portão elétrico, cerca elétrica. Localizado no Bairro Casa Preta, Ji-Paraná.

TRATAR DIRETO COM O PROPRIETÁRIO
Fone: (69) 98455-8289

VENDE-SE FRANQUIA

Vende-se uma franquia da Biju da chica, loja de acessórios, localizada em Ji-Paraná por motivos de mudança.

Interessados, entrar em contato com Heron no número:

(69) 98108-9370
(69) 98476-5804

**Poder Judiciário do Estado de Rondônia
Ji-Paraná - 1ª Vara Cível**
Sede do Juízo: Fórum Des. Hugo Auller, Av. Ji-Paraná, 615, Urupá, Ji-Paraná-RO, 76900261 - Fax: (69)3421-1337 - Fone: (69)3421-5128

EDITAL DE CITAÇÃO
PRAZO: 20 dias

Processo: 0007775-14.2013.8.22.0005
Classe: Execução de Título Extrajudicial
Exequente: Cooperativa de Crédito dos Empregados de Ji-Paraná RO Sicob Emprecred
Advogado: Renata Alice Pessoa Ribeiro de Castro Stutz OAB/RO 1112
Executado: Empresa de Peças Rondônia Ltda.; Ednaldo da Silva Ferreira; Elza Fátima Canofre Ferreira
Valor da dívida: R\$ 41.746,67 (08/2016)

CITAÇÃO DE: EMPRESA DE PEÇAS RONDÔNIA, pessoa jurídica de direito privado, inscrito no CNPJ sob o n. 04.904.819/0001-34, na pessoa de seu representante legal; e **ELZA FÁTIMA CANOFRE FERREIRA** brasileiro, inscrito no CPF n. 672.606.082-34, atualmente em ligar incerto e não sabido.

A Doutora **Márcia Adriana Araújo Freitas Santana**, MMª. Juíza Substituta da 1ª Vara Cível desta Comarca de Ji-Paraná, Estado de Rondônia, na forma da Lei, etc.

FINALIDADE: CITAÇÃO do requerido (acima qualificado), para **PAGAR** no prazo de 03 (três) dias, contados da dilação do prazo do Edital o valor de R\$ 41.746,67 (quarenta e um mil, setecentos e quarenta e seis reais e sessenta e sete centavos), com juros, correção e encargos legais, sob pena de serem penhorados tantos bens, quantos bastarem para cumprimento integral da obrigação, ficando ciente de que o pagamento integral da dívida no prazo acima mencionado, a verba honorária, será reduzida pela metade e **INTIMAÇÃO** de que, independentemente de penhora, depósito, ou caução, poderá opor-se à execução por meio de **embargos**, querendo, no prazo de 15 (quinze) dias, contados da data da dilação do prazo do Edital, através de advogado.

NATUREZA DO PEDIDO: A exequente é credora dos executados, e o título que legitima o presente procedimento é a cédula de crédito bancário n. 2043-4, que concedeu empréstimo no valor de R\$ 24.500,00 (vinte e quatro mil e quinhentos reais). Em que pese a credora ter depositado na data aprazada o valor pactuado na conta corrente dos executados, esses deixaram de cumprir o acordo, estando até esta data inadimplente com o contrato firmado. De forma amigável, a autora utilizou de todos os meios suasórios disponíveis para o recebimento de seus créditos, contudo não obteve êxito.

Ji-Paraná/RO, 25 de agosto de 2016.

Maria Luzinete Correia da Mata
Diretora de Cartório
Autorizada - Portaria 003/2009/
GAB/1ªVCRPC



**ESTADO DE RONDÔNIA
MUNICÍPIO DE NOVA
BRASILÂNDIA D'OESTE**

TERMO ADITIVO

Primeiro Termo Aditivo
Ata de Registro de Preços nº 08/2016

Pelo presente Termo Aditivo que fazem entre si, os signatários da Ata de Registro de Preços nº 08/2016, anexa ao Processo 145/2016, o **MUNICÍPIO DE NOVA BRASILÂNDIA D'OESTE**, por intermédio do Prefeito Municipal GERSON NEVES e as Empresas **BIOCAL COMÉRCIO E REPRESENTAÇÕES LTDA**, portadora do CNPJ nº 02.176.223/0004-82, com sede na Av. Castelo Branco, 18981, Bairro Liberdade, Cacoal/RO, neste ato representada por JOSÉ JAIRO SOUZA, portador do CPF nº 626.123.015-34; **MBR FERNANDES EPP**, portadora do CNPJ nº 16.845.253/0001-04, com sede na Avenida Marechal Rondon, 2601, Bairro Princesa Isabel, Cacoal/RO, neste ato representada por MALAQUIAS BATISTA RIBEIRO FERNANDES, portador do CPF nº 956.675.632-15; **RONDOLAB COMÉRCIO E SERVIÇOS EIRELI EPP**, portador do CNPJ nº 18.964.366/0001-46, com sede na rua Jaguaribe, 5222, Bairro Centro, Rolim de Moura, neste ato representada por EDVALDO APARECIDO DE JESUS, portador do CPF nº 670.161.462-00, e considerando recente cotação de preços, onde verificou-se a redução de preços de mercado de alguns fármacos que serão adquiridos na ata de registro do preço 08/2016, e o que tudo consta no processo nº 145/2016, sujeitando-se aos princípios e as exigências da Lei 10520/02, subsidiada pela Lei 8666/93, RESOLVEM celebrar o presente Termo Aditivo à Ata de Registro de Preços, mediante cláusulas e condições seguintes.

CLAUSULA PRIMEIRA – O presente instrumento tem por objeto o aditamento à ata de Registro de Preços para supressão de valores de alguns itens para eventual aquisição futura.

CLAUSULA SEGUNDA – Diante da supressão de valores de alguns itens inicialmente previstos, ficam seus valores alterados conforme tabela abaixo:

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNID.	QUAN T.	PREÇO	V. TOTAL
1	Cloridrato de petidina 50 mg/ml 2ml sol. inj.	amp.	600	R\$ 2,48	R\$ 1.488,00
2	decanoato de haloperidol 70,52mg/ml 1 ml	amp.	200	R\$ 5,56	R\$ 1.112,00
3	Diazepam 10 mg sol. inj.	amp.	3000	R\$ 1,01	R\$ 3.030,00
5	haloperidol 5mg/ml 1 ml sol. inj.	amp.	500	R\$ 1,92	R\$ 960,00
6	Prometazina 50 mg sol. inj.	amp.	800	R\$ 2,32	R\$ 1.856,00
7	tramadol 50mg/ml 2 ml sol. inj.	amp.	1.500	R\$ 2,88	R\$ 4.320,00
8	Ácido ascórbico 100 mg/ml 5 ml sol. inj.	amp.	1.200	R\$ 1,21	R\$ 1.452,00
9	Adrenalina 0,5 mg/ml sol. inj.	amp.	1.000	R\$ 1,21	R\$ 1.210,00
10	Aminofilina 24 mg/ml 10ml sol. inj.	amp.	1.000	R\$ 1,67	R\$ 1.670,00
11	Ampicilina 1g sol. inj.	amp.	5.000	R\$ 2,75	R\$ 13.750,00
12	Atropina 0,25mg 1ml sol. Inj	amp.	1.000	R\$ 0,67	R\$ 670,00
13	Bicarbonato de sódio 8,4% 10ml sol. inj.	amp.	500	R\$ 0,93	R\$ 465,00
14	bupivacaína 0,5% s/vaso constritor 20ml	amp	100	R\$ 4,11	R\$ 411,00
15	Butilbrometo de escopolamina 4mg/ml+ dipirona sódica 500 mg/ml sol. inj.	amp.	5.000	R\$ 1,85	R\$ 9.250,00
16	Cefalotina 1g sol. inj.	amp.	5.000	R\$ 4,42	R\$ 22.100,00
17	Ceftriaxona 1g sol. inj.	amp.	2.500	R\$ 5,65	R\$ 14.125,00
18	Cimetidina 300 mg sol. inj.	amp.	2.000	R\$ 1,23	R\$ 2.460,00
19	clorafenicol 1g c/ diluente	amp	2.500	R\$ 2,94	R\$ 7.350,00
20	Cloridrato de bupivacaína 0,5%(5 mg/ml) + glicose 8% 4 ml sol. Inj.	amp.	800	R\$ 6,68	R\$ 5.344,00
21	Cloridrato de etilefrina 10 mg/ml sol. inj.	amp.	600	R\$ 1,54	R\$ 924,00
22	Clorpromazina 25 mg/ml 5ml sol. inj.	amp.	500	R\$ 1,54	R\$ 770,00
23	Colagenase + cloranfenicol 0,6UI + 1% bis/30 mg	bis.	200	R\$ 19,32	R\$ 3.864,00
24	Complexo B- solução inj E.V ampola 2ml	amp.	3.000	R\$ 1,54	R\$ 4.620,00
25	Destlanosidio 0,2 mg/ml sol. inj.	amp.	800	R\$ 2,05	R\$ 1.640,00
26	dexametazona 2mg/ml 1ml amp	amp	5.000	R\$ 1,03	R\$ 5.150,00
27	dexametazona 4mg 2,5ml inj	amp	6.000	R\$ 1,49	R\$ 8.940,00
28	Diclofenaco de sódio 75 mg/3 ml sol. inj.	amp.	6.000	R\$ 1,34	R\$ 8.040,00
29	dipirona 500mg/ml 2ml inj	amp	6.000	R\$ 0,98	R\$ 5.880,00

30	Dopamina 5mg/ml	amp.	2000	R\$ 1,54	R\$ 3.080,00
31	Furosemida 10 mg/ml 2ml sol. inj.	amp.	2.500	R\$ 0,77	R\$ 1.925,00
32	Gentamicina 80 mg sol. inj	amp.	3.000	R\$ 0,90	R\$ 2.700,00
33	Gentamicina 20 mg sol. inj	amp.	600	R\$ 0,56	R\$ 336,00
34	Gentamicina 40 mg sol. inj.	amp.	600	R\$ 0,72	R\$ 432,00
35	Glicose 25% sol. inj.	amp.	3.000	R\$ 0,32	R\$ 960,00
36	Glicose 50% sol. inj.	amp.	2.500	R\$ 0,33	R\$ 825,00
37	Hidrocortizona 100 mg sol. inj.	amp.	600	R\$ 4,01	R\$ 2.406,00
38	Hidrocortizona 500 mg sol. inj.	amp.	1.200	R\$ 5,95	R\$ 7.140,00
50	Água destilada Fr/5 l	Gal.	12	R\$ 10,27	R\$ 123,24
55	Soro Fisiológico 0,9% Bolsa sistema fechado 250ml	bolsa	4.000	R\$ 2,93	R\$ 11.720,00
58	Soro Glicosado 5% Bolsa sistema fechado 250ml	bolsa	4.000	R\$ 2,93	R\$ 11.720,00
61	Vaselina líquida 1litros	Litros	30	R\$ 18,48	R\$ 554,40
63	Agulha desc. 13x4,5 mm - caixa c/100	Cx	250	R\$ 7,19	R\$ 1.797,50
64	Agulha desc. 25x7 mm - caixa c/100	Cx	300	R\$ 7,19	R\$ 2.157,00
65	Agulha desc. 25x8 mm - caixa c/100	Cx	300	R\$ 7,19	R\$ 2.157,00
82	Compressa campo operatório não esteril G - 45x50 cm - C/ fios radioposo, 100% algodão, 4 camadas com cadarço. Pcte c/ 50 (qualidade igual ou superior a marca CREMER)	pct	200	R\$ 56,47	R\$ 11.294,00
97	Fio nylon 2 agulhado cx c/ 24 - 3cm ou 4cm	Cx	40	R\$ 26,69	R\$ 1.067,60
98	Fio nylon 3 agulhado cx c/ 24 - 3cm ou 4cm	Cx	80	R\$ 26,69	R\$ 2.135,20
99	Fio nylon 4 agulhado cx c/ 24 - 3cm ou 4cm	Cx	40	R\$ 26,69	R\$ 1.067,60
100	Fita adesiva 19mm x 50 mts	und.	300	R\$ 4,01	R\$ 1.203,00
101	Fita adesiva autoclave 19mm x 30 mts	und.	200	R\$ 4,62	R\$ 924,00
103	Lâmina de bisturi nº 15 cx c/100	Cx	20	R\$ 18,48	R\$ 369,60
104	Lâmina de bisturi nº 24 cx c/100	Cx	40	R\$ 18,48	R\$ 739,20
109	Luvas de Latex para Procedimento, tamanho extra pequeno hipalérgica, caixa com 100 unidades	Cx	200	R\$ 16,43	R\$ 3.286,00
110	Luvas de Latex para Procedimentos, tamanho grande hipalérgica, caixa com 100 unidades.	Cx	200	R\$ 16,43	R\$ 3.286,00
111	Luvas de Latex para Procedimentos, tamanho médio hipalérgica, caixa com 100 unidades.	Cx	200	R\$ 16,43	R\$ 3.286,00
112	Luvas de Latex para Procedimentos, tamanho pequeno hipalérgica, caixa com 100 unidades.	Cx	200	R\$ 16,43	R\$ 3.286,00
115	FILME RADIOLOGICO BASE VERDE 30X40, CX. C/ 100 PELICULAS PROTEGIDAS DA LUZ.	cx	40	R\$ 225,87	R\$ 9.034,80
123	Scalp nº 19	und.	1.000	R\$ 0,18	R\$ 180,00
124	Scalp nº 21	und.	2.000	R\$ 0,18	R\$ 360,00
125	Scalp nº 23	und.	3.000	R\$ 0,18	R\$ 540,00
126	Scalp nº 25	und.	1.500	R\$ 0,18	R\$ 270,00
127	Scalp nº 27	und.	1.000	R\$ 0,18	R\$ 180,00
128	Sonda foley duas vias 18	und.	25	R\$ 3,60	R\$ 90,00
129	Sonda foley duas vias 20	und.	25	R\$ 2,60	R\$ 65,00
130	Sonda foley duas vias 22	und.	25	R\$ 3,60	R\$ 90,00
134	Termômetro clínico prismático	und.	150	R\$ 4,31	R\$ 646,50
135	Alcool etílico 70% - 1.000ml	frasco	2000	R\$ 5,03	R\$ 10.060,00
136	Alcool etílico 92° 1000ml	frasco	1.000	R\$ 5,34	R\$ 5.340,00
138	Fixador p/raio X gl c/ 38 lt	Gal.	20	R\$ 148,87	R\$ 2.977,40
139	Revelador p/raio X gl c/ 38 lt	Gal.	6	R\$ 225,87	R\$ 1.355,22
140	Anticoagulante glicose Fr. 500ml	frasco	30	R\$ 56,47	R\$ 1.694,10

141	Corante panotico rápido 500 ml (nº1, nº2, nº3)	Kit	5	R\$ 51,33	R\$ 256,65
142	Especulo vaginal grande	und.	500	R\$ 2,26	R\$ 1.130,00
143	Especulo vaginal médio	und.	1500	R\$ 1,85	R\$ 2.775,00
144	Especulo vaginal pequeno	und.	1500	R\$ 1,54	R\$ 2.310,00
145	Kit do Toxoplasmose com 96 poços IGM	Kit	20	R\$ 148,87	R\$ 2.977,40
146	Lâmina para microscopia ponta fosca cx c/ 50	Cx	100	R\$ 11,20	R\$ 1.120,00
147	Laminula para microscopia 24x24mm c/10	Cx	100	R\$ 3,33	R\$ 333,00
149	Reagente ácido urico 2x100 ml	kit	25	R\$ 102,25	R\$ 2.556,25
150	Reagente ANTI - A 10 ml	und.	10	R\$ 22,95	R\$ 229,50
151	Reagente ANTI - B 10 ml	und.	10	R\$ 22,95	R\$ 229,50
152	Reagente ANTI - D 10 ml	und.	10	R\$ 38,90	R\$ 389,00
153	Reagente ASLO 2x 100 ml	kit	30	R\$ 74,68	R\$ 2.240,40
154	Reagente Bilirrubina enzimático ou cinético	kit	30	R\$ 88,68	R\$ 2.660,40
156	Reagente creatinina enzimático ou cinético	kit	30	R\$ 131,62	R\$ 3.948,60
157	Reagente glicose enzimático ou cinético 4x 250 ml	kit	30	R\$ 115,96	R\$ 3.478,80
158	Reagente PCR 2x 100 ml	kit	30	R\$ 92,86	R\$ 2.785,80
159	Reagente reumateste 2x 100 ml	kit	30	R\$ 81,38	R\$ 2.441,40
160	Reagente test VDR preparado para o uso	frasco	30	R\$ 57,38	R\$ 1.721,40
161	Reagente TGO/ALT cinetico 2x 100 ml	kit	20	R\$ 151,28	R\$ 3.025,60
162	Reagente TGP/AST cinetico 2x 100 ml	kit	20	R\$ 151,28	R\$ 3.025,60
163	Reagente triglicerídeo enzimático 2x 100 ml	kit	30	R\$ 151,28	R\$ 4.538,40
164	Reagente uréia 5x50 ml	kit	20	R\$ 114,77	R\$ 2.295,40
165	Tubo capilar sem heparina cx/500 und	cx	7	R\$ 22,95	R\$ 160,65
166	Tubo plastico para sorologia tampa com rosca 5 ml	und.	1000	R\$ 0,21	R\$ 210,00
167	Tubo vacutainer p/ glicose 5ml com 100 uni	Cx	20	R\$ 62,60	R\$ 1.252,00
168	Tubo vacutainer p/ hematologia 5ml com 100 uni	Cx	20	R\$ 62,60	R\$ 1.252,00
169	Tubo vacutainer p/ seco 10ml com 100 uni	Cx	20	R\$ 62,60	R\$ 1.252,00

CLAUSULA TERCEIRA – A supressão dos valores originais e individual da Ata de Registro de Preços nº 08/2016 tem seu fundamento no art. 65, II, “d” da Lei Federal nº 8666/93.

CLÁUSULA QUARTA - Permanecem inalterados e em vigor os demais termos da Ata de Registro de Preços nº 08/2016.

E por estarem de comum acordo assinam o presente.

Nova Brasilândia D'Oeste/RO, 05 de Outubro de 2016

Gerson Neves
Prefeito Municipal
Contratante

MBR Fernandes Epp
Empresa Fornecedora

Biocal Com. E Rep. Ltda
Empresa Fornecedora.

Rondolab Com. E Ser. Eireli epp
Empresa Fornecedora

ANUNCIE AQUI!

WWW.CORREIOPOPULAR.COM.BR